
Základní škola a Mateřská škola Přibice, příspěvková organizace,  
691 24  Přibice 46, IČO 708 77 076, tel.  546604100-101,  

e-mail: zspribice@seznam.cz, účet 154883707/0600 

 
 

Úplata za předškolní vzdělávání v mateřské škole  

na školní rok 2024/2025 

 

Podle § 123, odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

stanovuje zřizovatel  

ke dni 1. 9. 2024 výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole na částku 

Kč  400,-- měsíčně na dítě. Výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

může ředitelka snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek 

pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi (dle zákona 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi v platném znění)  

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči 

(dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění) 

c) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá 

dávky pěstounské péče (dle zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře 

v platném znění) a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy.   

S účinností od 1. 9. 2024 dochází k rozšíření možného okruhu osob, které budou mít 

nárok na osvobození od úplaty. Jedná se o rodiny, které pobírají přídavek na dítě.  

Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce ředitelce školy žádostí s „Oznámením o 

přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“ a doloží platné skutečnosti 

o pobírání dávek.  

Úplata se promíjí poprvé v měsíci, ve které je podána žádost a dále.  

Výše uvedené skutečnosti doloží zákonný zástupce vždy k 1. 9. 2024 příslušného 

školního roku (případně při přijetí dítěte v průběhu školní roku) a následně doloží 

ředitelce školy měsíční aktualizaci.  

Úplatu za předškolní vzdělávání nadále nehradí předškoláci (děti, které 

k 31. 08.  2024 dosáhly věku 5-ti let) a děti s odkladem školní docházky.   

Změny ve skutečnostech rozhodných pro trvání nároku na dávku oznámí 

zákonný zástupce bezodkladně ředitelce školy.  


